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Projekt Gminy Czempiń „Przełamujemy bariery!” 
dofinansowany
W marcu 2024 r. gmina Czempiń złożyła wniosek o dofinan-
sowanie projektu „Przełamujemy bariery!” Równy dostęp do 
dobrej jakości edukacji włączającej w Szkołach Podstawo-
wych w Czempiniu i Głuchowie w ramach Działania 06.07 
Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.
Po trwającej wiele miesięcy ocenie, w dniu 7.11 br. Zarząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego podjął uchwałę, w wyniku której 
projekt gminy Czempiń został wybrany do dofinansowania. 
W projekcie weźmie udział, w różnym zakresie, 863 dzieci 
w tym m.in. 118 uczniów/uczennic z niepełnosprawnościami 
i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Działania zaplanowane w projekcie obejmują: 
- zwiększenie dostępności przestrzeni szkolnej dla uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez wyremon-
towanie i wyposażenie pokoi wyciszenia, pomieszczenia lo-
gopedy i pedagoga oraz pokoju terapeutycznego, a także 
holu szkoły. Dostosowanie pomieszczeń do potrzeb dzieci 
z niepełnosprawnościami zgodnie z rekomendacjami za-
wartymi w „Modelu dostępnej szkoły” w Szkole Podstawowej 
w Czempiniu;
- zwiększenie dostępności przestrzeni szkolnej dla uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez wyremon-
towanie i doposażenie sali do terapii i rewalidacji, gabinetu 
psychologa oraz sali edukacji wczesnoszkolnej, a także do-
stosowanie korytarzy, łącznika między budynkami, klatek 
schodowych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami 
zgodnie z rekomendacjami zawartymi w „Modelu dostępnej 
szkoły” w Szkole Podstawowej w Głuchowie;
- specjalistyczne zajęcia oraz warsztaty dla dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi tj. terapia logopedyczna, gim-
nastyka korekcyjna, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
o charakterze terapeutycznym, zajęcia socjoterapeutyczne, 
przygotowanie motoryczne, hipoterapia, dogoterapia, warsz-
taty kreatywne, biofeedback, integracja sensoryczna, tera-
pia skoncentrowana na rozwiązaniu, terapia behawioralna 
w Szkole Podstawowej w Czempiniu;
- specjalistyczne zajęcia oraz warsztaty dla dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi tj. dogoterapia, koło teatralne, 

językowe koło dziennikarskie, zajęcia matematyczne, senso-
plastyka, zajęcia odkrywcze, zajęcia informatyczne, gimnasty-
ka korekcyjna, logopedia, warsztaty wrażliwości interperso-
nalnej w Szkole Podstawowej w Głuchowie;
- zakup pomocy dydaktycznych oraz materiałów niezbędnych 
do prowadzenia powyższych zajęć w szkołach w Czempiniu 
oraz Głuchowie;
- podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry nauczycielskiej 
poprzez udział w studiach podyplomowych, szkoleniach oraz 
warsztatach;
- przeprowadzenie warsztatów/szkoleń dla rodziców w ra-
mach specjalistycznego wsparcia osób z otoczenia dzieci 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz orzeczeniami 
w obu szkołach;
- przeprowadzenie spotkań mających na celu walkę ze ste-
reotypami i zapobieganie dyskryminacji, m.in. wobec uczniów 
z niepełnosprawnościami. 

Uzyskane dofinansowanie, to pierwsze w nowej perspektywie 
finansowej Unii Europejskiej na tzw. projekt miękki tj. nie in-
frastrukturalny. Jest to projekt skoncentrowany na określonych 
problemach, czemu dedykowane są odpowiednie zajęcia. 
Cieszy, że w ramach niniejszego projektu wsparciem zostaną 
objęci także nauczyciele, a prace adaptacyjne infrastruktu-
ry szkół wykonane w tramach niniejszego projektu posłużą 
placówkom przez lata, podobnie jak zakupione wyposażenie. 
Uzyskanie dofinansowania na projekt miękki dowodzi po raz 
kolejny skuteczności gminy Czempiń, zarówno w posykiwaniu 
środków Unii Europejskiej nie tylko na projekty infrastruktural-
ne, ale także na projekty edukacyjne – Andrzej Socha Sekre-
tarz Gminy Czempiń. 
Realizacja projektu zaplanowana jest na lata 2024-2027. War-
tość całego projektu wynosi 2 042 592,31 zł, a dofinansowa-
nie pokryje 90% kosztów.
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Nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP 
Głuchowo
Gmina Czempiń wraz z 57 Partnerami i Partnerem wiodą-
cym: Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Województwa Wielko-
polskiego im. Generała Stanisława Taczaka realizują projekt 
pt. „Rozwój systemu ratowniczo – gaśniczego, w tym dopo-
sażenie w sprzęt 29 OSP odpowiedzialnych za prowadzenie 
akcji ratowniczych i usuwaniu skutków zjawisk katastrofal-
nych oraz podnoszenie świadomości ekologicznej ludności, 
z woj. wielkopolskiego” w oparciu o umowę numer FEWP.02.
05-IZ.00-0016/23. 

Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa na tere-
nie 25 powiatów województwa wielkopolskiego (chodzieski, 

czarnkowsko-trzcianecki, gnieźnieński, gostyński, grodziski, 
jarociński, kaliski, kępiński, kolski, koniński, kościański, lesz-
czyński, międzychodzki, ostrowski, pilski, Poznań, rawicki, słu-
pecki, szamotulski, średzki, turecki, wągrowiecki, wolsztyński, 
wrzesiński, złotowski) dzięki wsparciu systemu ratownictwa 
i służb ratowniczych poprzez doposażenie w pojazdy i sprzęt 
29 Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących w ramach 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego odpowiedzial-
nych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków 
zjawisk katastrofalnych oraz prowadzenie działań edukacyj-
no-szkoleniowych dla 350 osób w okresie 01.09.2024 roku - 
31.12.2024 roku.
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DZIAŁANIA PROJEKTOWE: 
1) Doposażenie 29 OSP funkcjonujących w KSRG, odpowie-
dzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skut-
ków zjawisk katastrofalnych w pojazdy i sprzęt:
a. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w miej-
scowościach: Trzemeszno, Blizanów, Kuchary Kościelne, 
Czekanów, Poznań-Głuszyna, Bojanowo, Trąbczyn, Krzykosy, 
Głuchów, Łekno, Lipka
b. Lekki Samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w miejsco-
wościach: Szamocin, Babkowice, Tłokinia Wielka, Słupia pod 
Kępnem, Dąbie, Wilczyn, Głuchowo, Lipno, Lubosz, Lisewo
c. Narzędzia hydrauliczne dla OSP w miejscowościach:
Kamieniec, Wilczna, Brodziszewo, Przemęt
d. Narzędzia hydrauliczne-elektryczne dla OSP w miejsco-
wościach: Wieleń, Szydłowoe. Sprężarki dla OSP w miejsco-
wościach: Jaraczewo, Osiek n/Notecią
2) Działania informacyjno-promocyjne w zakresie poprawy 
świadomości ekologicznej ludności w zakresie racjonalnego 
korzystania z zasobów środowiskowych ochrony i przeciw-
działania skutkom występujących zmian klimatycznych, w tym 
działania szkoleniowe/edukacyjne dla 50 osób z organizacji 
społecznych i 300 mieszkańców ww. 25 powiatów dotyczące 
poprawy świadomości ekologicznej ludności w zakresie ra-
cjonalnego korzystania z zasobów środowiskowych, ochrony 
i przeciwdziałania skutkom występujących zmian klimatycz-
nych oraz ćwiczenia praktyczne w zakresie ratownictwa.
3) Promocja projektu, w tym m.in. organizacja spotkań, kon-
ferencji z organizacjami Społecznymi, mieszkańcami z 25 
powiatów, oznakowanie: biura, aut, sprzętu, materiałów szko-
leniowych.

GRUPA DOCELOWA:
Grupę docelową projektu stanowią wszystkie osoby, prze-
bywające oraz mieszkające na terenie województwa wiel-
kopolskiego, które skorzystają z poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpożarniczego wynikającej ze zwiększenia zaplecza 
technicznego poszczególnych OSP. Bezpośrednimi odbior-
cami projektu będą członkowie 29 OSP, przewidzianych 
w Projekcie oraz osoby będące uczestnikami prowadzonych 
działań edukacyjno-szkoleniowych dla 350 osób z ww. po-
wiatów.

PRODUKTY PROJEKTU:
- Liczba jednostek służb ratowniczych doposażonych 
w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skut-
ków katastrof – 29;
- Liczba przeprowadzonych kampanii informacyjno-eduka-
cyjnych kształtujących świadomość ekologiczną-2;

- Liczba zakupionych wozów pożarniczych wyposażonych 
w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skut-
ków katastrof–21;
- Powierzchnia objęta środkami ochrony przed klęskami ży-
wiołowymi związanymi z klimatem (oprócz powodzi i niekon-
trolowanych pożarów)-456150,00 ha
- Powierzchnia objęta środkami ochrony przed niekontrolo-
wanymi pożarami-456 150,00 ha

EFEKTY PROJEKTU:
-zwiększenie powierzchni woj. Wlkp. objętej środkami ochro-
ny przed niekontrolowanymi pożarami, katastrofami;
-zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców 29 gmin woj. 
Wlkp.
-podniesienie rangi woj. Wlkp. przez rozwój inicjatyw wspól-
nych, publicznych i prywatnych celem łagodzenia skutków 
zmian klimatu
- promowanie edukacji i nabycia kompetencji przez osoby 
dorosłe z 25 powiatów przydatne podczas akcji ratowniczych
- Związek OSP RP dzięki realizacji niniejszego Projektu przy-
czyni się do zwiększenia współpracy pomiędzy samorządami 
gminnymi z OSP, a wzajemne relacje w ramach projektu re-
guluje umowa partnerska. Trwałość finansową oraz niezbędne 
środki na realizację projektu wyasygnują samorządy gminne.

REZULTATY PROJEKTU:
- Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przeciw-
powodziowej – 810.000 osób,
- Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed 
klęskami żywiołowymi związanymi z klimatem (oprócz powo-
dzi lub niekontrolowanych pożarów) - 810.000 osób,
- Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed 
niekontrolowanymi pożarami - 810.000 osób.
Wartość projektu: 20 115 690,00 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 14 080 983,00 zł

https://wielkopolskieosp.pl/

 Spotkanie władz gminy z przedsiębiorcami
28 listopada 2024 roku w Sali wielofunkcyjnej Centrum Ak-
tywizacji Społecznej TLENOWNIA w Czempiniu odbyło się 
Forum Przedsiębiorczości Gminy Czempiń. Spotkanie za-
inaugurował Burmistrz Gminy Czempiń, który w swoim wy-
stąpieniu przedstawił wizję rozwoju inwestycyjnego Gminy 
Czempiń, skupiając się na omówieniu działań związanych ze 
świadomym kształtowaniem przez samorząd Gminy Czem-
piń warunków rozwoju gospodarczego stref inwestycyjnych 
w Głuchowie na przestrzeni lat. Na przykładzie działań gminy 
w ostatnich latach pokazał jak samorząd może wyjść naprze-

ciw oczekiwaniom przedsiębiorców, by sprawnie przeprowa-
dzić ich przez proces inwestycyjny.

Burmistrz zachęcał także przedsiębiorców do przystąpienia 
jako partner do programu Czempińska Karta Mieszkańca.

Gośćmi forum byli przedstawiciele inwestora, firmy Hillwood 
Polska - Panowie Jan Bilski i Jan Kaliński, którzy w swoim wy-
stąpieniu opowiedzieli o działalności firmy - projektach reali-
zowanych na terenie całej Polski, a także o dalszych planach 



- 5 -

Fo
t.U

G

związanych z inwestycją realizowaną w Głuchowie. Dzięki wy-
stąpieniom zaproszonych gości udział w forum był okazją do 
poszerzenia wiedzy dotyczącej form wsparcia dedykowanych 
przedsiębiorcom. 

Dzięki wystąpieniom przedstawicieli Samorządowego Fun-
duszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu mogliśmy dowie-
dzieć się jakie korzyści przynosi fakt, że Gmina Czempiń już 
od 2010 jest udziałowcem funduszu, którego podstawowym 
zadaniem jest wspieranie  mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw, nie wykluczając tych, będących w początkowej fazie 
działalności, poprzez udzielanie poręczeń stanowiących za-
bezpieczenie kredytu, pożyczki, transakcji leasingowych, oraz 
poręczeń dla wykonawców ubiegających się o udzielenie za-
mówień publicznych w ramach Prawa Zamówień Publicznych.
Uczestnicy forum mogli także dowiedzieć się na czym pole-
ga oferta Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Kościa-
nie oraz jakie są proponowane formy wsparcia dla sektora 
MŚP. Zachęcano do korzystania z bogatej oferty bezpłatnych 
szkoleń z zakresu prowadzenia biznesu, jakie organizuje ośro-
dek.

Chcielibyśmy zachęcić wszystkich Państwa do śledzenia 
strony Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie 
i udziału w szkoleniach, które podejmują bardzo ciekawą te-
matykę, a przede wszystkim są bezpłatne – https://www.owp.
koscian.net/.

Gościem forum była Pani Magdalena Urbaniak, przedstawi-
ciel Kostrzyńsko Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
która przedstawiła zasady udzielania ulg podatkowych dla 
przedsiębiorców uczestnicy rozpoczynających, bądź rozwija-
jących działalność.

Spotkanie było okazją do przekazania gratulacji i życzeń 
z okazji rozpoczęcia działalności na terenie strefy inwesty-
cyjnej w Głuchowie przez firmę Keder Polska Sp. z o.o. Or-
ganizowane Forum Przedsiębiorczości było dobrą okazją 
do wymiany doświadczeń i odbycia rozmów między przed-
siębiorcami, prowadzącymi działalność na terenie gminy 
Czempiń. Było także okazją do wsłuchania się przedstawicieli 
gminy w ich potrzeby i oczekiwania, jakie stawiają przed sa-
morządem.
 
Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie.

UG

XII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu  

W dniu 28 listopada 2024 roku odbyła się XII sesja Rady Miej-
skiej w Czempiniu, której uroczystym akcentem było wręcze-
nie aktów przyznania stypendiów Stowarzyszenia im. Dezy-
derego Chłapowskiego uczniom z terenu Gminy. Stypendia 
zostały wręczone przez Przewodniczącego Rady Oświatowej 
Stowarzyszenia dr Mateusza Marciniaka. W 2024 roku stypen-
dia zostały przyznane dwóm uczennicom - Darii Kędzierskiej 
i Nikoli Buchalik. Osobiście akt nadania stypendium odebrała 
podczas sesji Daria Kędzierska. Gratulacje dla wyróżnionej 
złożyli Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki  i Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Czempiniu Maciej Głochowiak.   
Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian 
w budżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. 
Wskutek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu 
gminy na rok 2024 będą wynosiły 89 022 942,14 zł (dotych-
czas: 94 563 723,75 zł), a wydatki  104 583 585,96 zł (dotych-
czas: 113 915 784,35 zł). 
Dochody budżetu gminy Czempiń na 2024 rok zostały po-
większone o środki z tytułu dotacji z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na dofinansowanie zadania „Wzbogacenie 
obszaru Gminy Czempiń o infrastrukturę turystyczno – rekre-
acyjną" po podpisaniu aneksu zwiększającego dotację (136 
796 zł), dotacji na dofinansowanie zadania „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej w Czempiniu" (177 700 zł), z tytułu 
otrzymanych już środków pozyskanych z programu Erasmus+ 

na realizację zadania „Kultura online", przy czym wydatki na 
projekt będą ponoszone w latach 2025-2026 (163 030,68 zł). 
Po stronie wydatkowej zaktualizowano środki na zadania, na 
które otrzymano dotacje oraz dokonano aktualizacji w zakre-
sie realizacji poszczególnych pozycji wydatkowych w ramach 
realizacji zadań gminy. 
Rada Miejska w Czempiniu zmieniła uchwałę o udziele-
niu pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinanso-
wanie zadania: „Opracowanie koncepcji projektowej dla ob-
wodnicy w m. Czempiń”, ponieważ decyzją Zarządu Powiatu 
Kościańskiego - Powiat Kościański również będzie partycy-
pował w kosztach tego przedsięwzięcia w kwocie 100 000 zł,  
zatem udział Gminy zostanie pomniejszony o udział Powiatu 
i wyniesie 292 985 zł. 
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła również o zacią-
gnięciu pożyczki i aktualizacji kwoty pożyczki dotyczących 
prefinansowania inwestycji dofinansowanych ze środków ze-
wnętrznych. Zobowiązania dotyczą zadania „Budowa drogi 
w Piechaninie” w kwocie 2 891 937,85 zł przy udziale środ-
ków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz „Przebudowa ulicy Mickiewicza, 
Komorowicza i Kiełczewskiego w Czempiniu” i „Przebudowa 
ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej w Czempiniu” 
realizowanego przy udziale środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 497 
200 zł. Oba zobowiązania zostaną spłacone w 2025 roku po 
otrzymaniu środków ze źródeł zewnętrznych. 
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Zmieniona została uchwała w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu w związku z za-
warciem aneksu do umowy dotyczącej funkcjonowania Po-
znańskiej Kolei Metropolitarnej. Wskutek podjęcia uchwały 
zaktualizowana została wysokość dotacji celowej w latach 
2025 oraz 2026 do kwot odpowiednio: 329 663 zł i 339 725 zł. 
Podatek rolny na 2025 rok
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o obniżeniu średniej 
ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego na rok 2025 
z kwoty 86,34 zł za 1dt do kwoty 83,31 zł za 1dt. Celem ob-
niżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do usta-
lenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 jest udzielenie 
pomocy dla rolników i producentów rolnych oraz zachowanie 
podatku rolnego na poziomie, który obowiązywał w roku 2024. 
Projekt uchwały, zgodnie z przepisami prawa, uzyskał pozy-
tywną opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej – Biuro Powiatowe 
w Kościanie, która wskazała, że zamiar obniżenia stawki od-
powiada aktualnym potrzebom i uwzględnia sytuację ekono-
miczną producentów rolnych na terenie gminy Czempiń.
Zmiany w nieruchomościach gminnych
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na nabycie przez 
gminę działek znajdujących się pod ulicą Przytorze w Czem-
piniu; ulicą Pszenną w Piechaninie oraz drogą wewnętrzną 
w Siernikach. Przy wszystkich tych drogach, na przynajmniej 
połowie działek, znajdują się już nieruchomości, zatem za-
sadne jest ich przejęcie na własność przez gminę. 
Dokumenty strategiczne
Program Ochrony Środowiska na lata 2024 – 2027  
Rada Miejska w Czempiniu przyjęła Program Ochrony Śro-
dowiska dla Gminy Czempiń na lata 2024-2027 z perspekty-
wą na lata 2028-2031” wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko. Nadrzędnym jego celem jest osiągnięcie poprawy 
stanu środowiska naturalnego, efektywne zarządzanie zaso-
bami środowiska, wykształcenie skutecznych mechanizmów 
ochrony środowiska przed degradacją oraz wdrożenie wyma-
ganych przepisów prawa obowiązującego w zakresie prośro-
dowiskowym. Zawarte w nim rozwiązania inwestycyjne oraz 
organizacyjne i informacyjne przyczynią się do właściwego, 
zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju, gospodaro-
wania zasobami przyrodniczymi. W dokumencie dokonano 
diagnozy aktualnego stanu środowiska, określono główne 
problemy ekologiczne, wskazano mocne i słabe strony mia-
sta pod kątem ochrony środowiska, wyznaczono działania 
mające poprawić lub utrzymać obecny stan poszczególnych 
komponentów środowiska wraz z harmonogramem działań 
i źródłami ich finansowania.
Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła „Program współpracy 
Gminy Czempiń z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025”, który określa sferę zadań publicznych, w których 
organy samorządu terytorialnego powinny współpracować 
z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej kon-
kurencji i jawności. Zadania te będą w 2025 roku obejmowały: 
kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego; działalność kulturalną z programem profilaktycznym, 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, organizację 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży z programem profilak-
tycznym. Projekt rocznego programu współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi podlegał konsultacjom ogłoszonym 
Zarządzeniem Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 4 listopada 
2024 roku w okresie od 4 do 19 listopada 2024 roku. Został 
również poddany dyskusji z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych podczas Forum Organizacji Pozarządowych 
Gminy Czempiń. 
Przyjęta została również „Polityka Senioralna Gminy Czempiń 
na lata 2025–2030”, której celem jest tworzenie warunków do 
godnego i aktywnego życia seniorów, wspieranie ich zdrowia, 
samodzielności i bezpieczeństwa, zwiększenie dostępu do 
usług społecznych i zdrowotnych, rozwijanie form aktywizacji 
społecznej, kulturalnej i fizycznej osób starszych oraz promo-
wanie solidarności międzypokoleniowej. Polityka realizowa-
na będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu 
i umożliwi gminie skuteczniejsze planowanie działań w ob-
szarze wsparcia seniorów, a także zwiększy szanse na po-
zyskiwanie zewnętrznych środków finansowych z programów 
krajowych i europejskich. Dokument stanowi również odpo-
wiedź na potrzeby wyrażane przez samych seniorów oraz 
ich rodziny, które w trakcie konsultacji zgłaszały oczekiwania 
dotyczące m.in. dostępności do usług, poprawy komunika-
cji z instytucjami oraz organizacji dedykowanych programów 
wsparcia.
Zmiana wysokości opłaty za przedszkole prowadzone przez 
Gminę Czempiń 
Rada Miejska w Czempiniu określiła, że od dnia 1 stycznia 
2025 roku wysokość opłat za świadczenia udzielane w pu-
blicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Czem-
piń w zakresie przekraczającym realizację świadczeń wykra-
czających poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
będzie na poziomie 1,44 zł za każdą godzinę zajęć, w od-
niesieniu do dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończy 6 lat. 
Zmiana wysokości dopłat do ceny ścieków
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła, że do „Taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadza-
nia ścieków na terenie Gminy Czempiń”, zatwierdzonej de-
cyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu z dnia 28 czerwiec 2023 r. dopłata do ceny ście-
ków wprowadzanych do urządzeń zbiorowego odprowadza-
nia ścieków będzie wynosiła 1,50 zł netto za 1 m3 ścieków 
odprowadzanych.
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła również o przy-
jęciu prowadzenia zadania własnego Województwa Wiel-
kopolskiego podlegającego  na zarządzeniu drogą woje-
wódzką w zakresie realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 310 w zakresie budowy drogi dla rowerów                                     
z dopuszczeniem ruchu pieszego na odcinku Piechanin-Głu-
chowo”. Dzięki podjęciu tej uchwały możliwe będzie zrealizo-
wanie inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 310 stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego, a pobudowanie 
ścieżki przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na przed-
miotowym odcinku drogi. 
Na wniosek mieszkańców - drodze wewnętrznej położonej 
w Piechaninie, obejmującej działki o numerach ewidencyj-
nych 113 i 95 część nadano nazwę „ul. Akacjowa”.
Z uwagi na aktualnie obowiązujące wymogi prawne, Rada 
Miejska w  Czempiniu ustaliła w uchwale zasady zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Czempiniu. Zwrot tychże kosztów będzie na dotychczas 
stosowanym poziomie. 
Decyzją Rady Miejskiej w Czempiniu przystąpiono do spo-
rządzenia dla obszaru gminy Czempiń planu ogólnego gminy 
Czempiń dzielącego gminę na strefy planistyczne z określe-
niem katalogu dopuszczalnych funkcji, maksymalną nadziem-
ną intensywnością zabudowy i jej wysokością oraz udziałem 
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powierzchni biologicznie czynnej. W planie wyznaczone zo-
staną również obszary uzupełnienia zabudowy i tylko na tych 
terenach będzie możliwe wydawanie decyzji o warunkach za-
budowy i zagospodarowania terenu.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń z działalności 
w okresie międzysesyjnym 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że w okresie międzyse-
syjnym uczestniczył w spotkaniu z Wiceministrem do spraw 
infrastruktury PKP Panem Piotrem Malepszakiem i Panią Po-
słanką Barbarą Oliwiecką, podczas którego wskazał na ogro-
my problem, jakim dla mieszkańców Czempinia jest często-
tliwość zamykania i czas, w którym zamknięty jest przejazd 
kolejowy przy ul. ks. J. Popiełuszki w Czempiniu; Burmistrz 
podczas spotkania podkreślił, że jest to największe wyzwa-
nie infrastrukturalne na terenie gminy Czempiń, ponieważ 
uciążliwość przejazdu dotyka bardzo wielu mieszkańców 
i uczestników ruchu pieszego i rowerowego. Burmistrz wska-
zał, że gmina na swój koszt zleciła koncepcję przebudowy 
przejazdu kolejowego, aby stał on się bezkolizyjny z pozo-
stałym ruchem; sama zaś realizacja tego zadania przewyższa 
możliwości finansowe gminy Czempiń. Burmistrz wskazał, że 
policzono, iż przez ten przejazd kolejowy na dobę przejeżdża 
około 10 tys. pojazdów, a w szczycie komunikacyjnym poran-
nym i popołudniowym jest on zamknięty przez 50 % czasu, 
zaś w przeciągu jednej doby przejazd zamknięty jest w sumie 
przez około 8 godzin. Burmistrz Konrad Malicki podkreślił, 
że przy każdej nadarzającej się okazji stara się ten problem 
nakreślać przedstawicielom władz każdego szczebla. 
W odpowiedzi na pytanie radnej Moniki Mróz o uszczegó-

łowienie punktu sprawozdania dotyczącego udziału Burmi-
strza i Sekretarza Gminy Czempiń w spotkaniu w Starostwie 
Powiatowym w Kościanie w sprawie nowego projektu pozy-
skania środków na budowę ścieżek rowerowych na terenie 
Powiatu Kościańskiego, Burmistrz wskazał, że podczas spo-
tkania dyskutowano nad projektem rozbudowy ścieżek rowe-
rowych na terenie Powiatu Kościańskiego. Burmistrz poinfor-
mował, że na terenie gminy Czempiń miałyby to być ścieżka 
Gorzyce – Stary Gołębin oraz Piotrowo Pierwsze – Piotrowo 
Drugie – Zadory – wybór tych lokalizacji jest spowodowany 
poziomem zaawansowania prac nad projektami tych ścieżek, 
jak również faktem, że Starostwo Powiatowe określiło limity 
kilometrowe ścieżek dla każdej z gmin powiatu.
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że mieszkańcy, któ-
rzy złożyli deklarację uczestnictwa w projekcie dotyczącym 
montażu instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE), w tym 
instalacji fotowoltaicznych PV oraz magazynów energii, w ra-
mach działania B2.2.2, mogą przystąpić do kolejnego etapu 
realizacji przedsięwzięcia polegającego na podpisaniu  umów 
z operatorem projektu - firmą Doeko Group na przeprowa-
dzenie inspekcji technicznych, które umożliwią ocenę tech-
nicznych możliwości montażu instalacji OZE na konkretnych 
posesjach. Burmistrz wskazał, że ze względu na ogranicze-
nie we wniosku klastrowym, obecnie skupiamy się tylko na 
weryfikacji i doborze instalacji fotowoltaicznych i magazynów 
energii. Burmistrz podkreślił, że poziom dofinansowania to 80 
% kosztów netto z programu. 

UG

Centrum Aktywizacji Świątecznej 
Tradycja w Czempiniu niejedno ma imię. Jedno z nich to, 
z pewnością, Jarmark Mikołajkowy, który symbolicznie roz-
poczyna w naszej gminie radosne oczekiwanie Świąt Bożego 
Narodzenia. Trudno uwierzyć, że to już dziewiąty raz spotka-
liśmy się na Czempińskim Jarmarku Mikołajowym. 8 grudnia, 
wśród artystycznych i świetlistych dekoracji w Centrum Ak-
tywizacji Społecznej Tlenownia, czekali wystawcy, oferujący 
dekoracje i ozdoby świąteczne, ceramikę, świece, rękodzieło 
w najrozmaitszych technikach, wyroby zielarskie, miody, kawy, 
herbaty, słodkości, przysmaki… oraz wiele innych, wyjątkowych 
produktów. Jednakże, jak wszyscy zapewne wiemy, Jarmark 
w Czempiniu, to nie tylko bożonarodzeniowe zakupy, to także 
moc atrakcji i animacji. Było w czym wybierać! Na warszta-
tach oferowanych przez instruktorów Centrum Kultury, Biblio-
teki Publicznej oraz ArtZagrody, można było własnoręcznie 
wykonać ozdoby świąteczne i choinkowe, czy napisać list do 
Świętego Mikołaja. Na liście lista atrakcji się nie kończyła! Na 
sali widowiskowej czekały na dzieci liczne zabawy przygo-
towane przez profesjonalnych animatorów, spektakl „Dziadek 
do orzechów” oraz malowanie twarzy. Uśmiechy na twarzach 
najmłodszych wywoływała także karuzela, na której chętnie 
wirowały dzieci przed Tlenownią. Nie mogło zabraknąć aro-
matycznej korzennej herbaty przygotowanej przez pracow-
ników Urzędu Gminy i  pysznych pierniczków przygotowy-
wanych przez włodarzy Gminy, Pana Burmistrza, Konrada 
Malickiego oraz Sekretarza, Andrzeja Sochę. Były także sanie 
z reniferami i Świętym Mikołajem, który wraz z elfami pozował 
do zdjęć oraz pięknie przystrojona strefa kominkowa, w której 

można było zrobić klimatyczne fotografie. W izbie muzeal-
nej stanął stół wigilijny wraz z choinką z minionej epoki. To 
wszystko sprawiło, że czas jarmarku przeminął w radosnej 
atmosferze, pełnej życzliwych rozmów, uśmiechów i świą-
tecznych smaków. Jarmark tradycyjnie zwieńczył barwny 
korowód w towarzystwie szczudlarzy i organizatorów. Świą-
teczny pochód wyruszył w stronę czempińskiego Rynku, tam 
po przemówieniu i życzeniach złożonych przez Burmistrza, 
w wielkich emocjach i oczekiwaniu odpalone zostały świą-
teczne iluminacje. Przepiękne dekoracje rozświetliły zadowo-
lone twarze uczestników, a ich blask rozpromieni grudniowe 
wieczory i umili mieszkańcom czas oczekiwania Świąt.

W.Sz.
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Z Tlenowni do Betlejem
Czempińska Kultury Fabryka dla Smyka dostarczyła naszym 
najmłodszym odbiorcom kolejną dawkę twórczych wrażeń. 
Tym razem zaprosiliśmy dzieci wraz z rodzinami na wyjątkowe 
widowisko teatralne pt. „Nad Betlejem jasna gwiazda świeciła” 
grupy artystycznej Mozaika. Spektakl został oparty na daw-
nej formie teatru animacji rzeźbami, wykonanymi z drewna 
przez aktora i reżysera, Piotra Rogalińskiego. Piękne, ręcznie 
malowane figury wprowadziły uczestników w pierwsze sceny 
Ewangelii wg. Św. Łukasza. Nasze kulturalne smyki w towa-
rzystwie Anioła, Maryi i Józefa, przy nastrojowej muzyce, gra-
nej na żywo, poznały historię Bożego Narodzenia oraz barw-
ne dawne tradycje Świąt. Warto wspomnieć, że scenografia 
nie ograniczała się jedynie do figur, ogromne wrażenie zrobiły 
także ruchoma szopka z pasterzami i zwierzętami, wykona-
na na wzór szopki krakowskiej, a także kunsztowna kręcąca 

i świecąca Gwiazda Betlejemska, której blask rzucił światło 
na piękno genezy nadchodzących Świąt. Po spektaklu widzo-
wie mogli wejść na scenę, by wprawić w ruch szopkę oraz 
figury Maryi i Józefa, czy samodzielnie zakręcić gwiazdą.

W.Sz.  
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 Uroczystość z okazji 11 Listopada
 w Szkole Podstawowej w Głuchowie

Code week

Z pieśnią na ustach…
8 listopada w Szkole Podstawowej im. Heleny Gieburow-
skiej w Głuchowie obchodziliśmy 106. rocznicę odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Na uroczystej akademii wśród 
zaproszonych gości byli Burmistrz Gminy Czempiń Pan Kon-
rad Malicki, Radny Rady Miejskiej w Czempiniu Pan Tomasz 
Grzełorczyk, który reprezentował również Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Czempiniu pana Macieja Głochowiaka, 
Radny Rady Miejskiej w Czempiniu Pan Michał Kościuszko, 
Sekretarz Rady Rodziców Pani Aneta Bartkowiak oraz sołtysi 
wsi. Szczególnymi gośćmi byli Panowie Adam Stryjakowski 
oraz Patryk Stachowiak, przedstawiciele Grup Rekonstrukcji 
Historycznej Tschuff, którzy opowiadali o wyposażeniu żoł-
nierza i jego losie na wojnie. Podczas akademii, której scena-
riusz przygotowała Pani Aleksandra Adamczak, oprócz pięk-
nej narracji oraz zdjęć ujętych w prezentacji, zebrani słuchali 
pieśni patriotycznych, które doskonale oddawały nastrój te-

goż podniosłego święta. Uroczystość umilił również szkolny 
chór, śpiewając „Co to jest niepodległość?”.

Trzeba jednak pamiętać, że obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w naszej szkole rozpoczęły się już wcześniej! 
Chętni uczniowie pisali dyktando, uczestnicząc w konkur-
sie ortograficznym „Polonistyczny Orzeł”. Podczas akade-
mii ogłoszono wyniki konkursu. Laureatami I. miejsc zosta-
li: w klasach 7-8 Gabriel Ratajczak, a w kat. klas 4-6 Emilia 
Mielcarek. Z pieśnią na ustach, po akademii uczniowie udali 
się na lekcje, pamiętając co w życiu należy szczególnie cenić. 
Karolina Sobol-Włodarczak

Europejski Tydzień Kodowania jak co roku rozciągnął się 
w naszej szkole w czasie i trwał prawie miesiąc :)

Kodowali wszyscy, zarówno uczniowie klas I-III jak i klas IV-
-VIII. Kodowano praktycznie na każdym przedmiocie: języku 
polskim, historii, języku angielskim, matematyce, informatyce, 
biologii czy religii. Edukacja wczesnoszkolna kodowała ni-
czym mistrzowie - artyści. Z zakodowanych kwadratów po-
wstały przeróżne obrazki owoców, rzeczy i innych stworów :) 
Starsi uczniowie rozwiązywali rebusy, krzyżówki, wykreślanki 
i równania, a nawet projektowali kod do własnej gry platfor-
mowej osadzonej w realiach Star Wars!

To był bardzo dobrze spędzony czas i akcję na 
pewno powtórzymy w przyszłym roku.

Krzysztof Barłożyk
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Ratujemy i uczymy ratować
Z radością informujemy, że z okazji Europejskiego Dnia Przy-
wracania Czynności Serca dnia 16 października w Szkole 
Podstawowej im. H. Gieburowskiej w Głuchowie odbyła się 
wyjątkowa akcja bicia rekordu w udzielaniu pierwszej pomo-
cy, organizowana w ramach Programu Edukacyjnego Fun-
dacji WOŚP „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Spośród ponad 
tysiąca instytucji w całej Polsce, uczniowie klas I-III wzię-
li udział w przedsięwzięciu, czego celem było podniesienie 
świadomości uczniów na temat znaczenia szybkiej reakcji                                   
w sytuacjach zagrożenia życia oraz doskonalenie umiejętno-
ści z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej.

Akcja była poprzedzona szkoleniem przeprowadzonym przez 
Pana Krzysztofa Barłożyka podczas którego uczniowie mieli 
okazję zdobyć teoretyczną wiedzę oraz praktyczne umiejęt-
ności pozwalające im lepiej przygotować się do udziału w bi-
ciu rekordu. Dzięki temu, uczestnicy nie tylko wspólnie praco-
wali nad osiągnięciem celu, ale przede wszystkim nauczyli się, 
jak ratować życie w realnych sytuacjach.

Cieszymy się, że 
mogliśmy wspól-
nie uczynić krok 
ku bezpieczeństwu 
nas wszystkich!

Paulina Trawińska
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W czwartek 5 grudnia odbyły się kolejne już Mikołajki 
w Świetlicy Wiejskiej w Piechaninie. Podczas imprezy towa-
rzyszył nam Gwiazdorek, który dzielnie rozdawał prezenty 
ufundowane przez Sołtysa i Radę Sołecką. Dzieci zdobiły 
piękne pachnące pierniczki, było przy tym dużo uśmiechu 
oraz zabawy, śpiewały kolędy i miło spędzały czas. Na Mi-
kołajki przybył także Burmistrz, który życzył wszystkim we-
sołych świąt i wręczył dzieciom słodki upominek w postaci 
czekoladowych mikołajków.

Justyna Wendzinska

Mikołajki w Piechaninie
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Po rzekach i przez dżunglę Kamerunu

”Żyję i pracuję w Poznaniu. Od lat inspiruje mnie postać Kazi-
mierza Nowaka, który spowodował moje zainteresowanie po-
dróżami rowerowymi. I tak, jeździłem przez dekadę w różne 
miejsca, ale w końcu z roweru przesiadłem się na packrafty. 
Pływam nimi wszędzie, zarówno w Polsce jak i w bardziej od-
ległych miejscach w Europie i na świecie.”

I o takich właśnie podróżach po dzikich rzekach Kamerunu 
– na packraftach, a czasem pieszo przez dżunglę, opowiadał 
podróżnik Dominik Szmajda, gość ostatniego w tym roku Spo-
tkania z podróżnikami. Były zdjęcia, filmy, barwne opowieści 
o spotkaniach z rdzennymi mieszkańcami, jedzeniu, trudnych 
przeprawach przez las oraz rzeczowe informacje na temat or-
ganizowanych przez Niego wypraw, w których (prawie) każdy 
można wziąć udział.

Wspólnie spędzony piątkowy wieczór na upłynął zdecydowa-
nie zbyt szybko. Organizatorami spotkania było Stowarzysze-
nie Twórcze Horyzonty i Centrum Kultury Czempiń.

KW

Jak spędzić sobotę 30 listopada? Grupa 44 z Czempinia wraz 
z Centrum Kultury miała ochotę zwiedzić Poczdam i zażyć 
atmosfery świąt na jarmarku bożonarodzeniowym. Jak za-
planowano, tak się stało! Pierwsza niespodzianka – kontrola 
graniczna… Szczęśliwie, nasz pilot Hubert zagadnął strażników: 
Wir fahren für einen Tag nach Potsdam i obeszło się bez „do-
wodziki do kontroli“…

Kolejny nieoczekiwany zwrot akcji, gdy pan Hubert rzucił: 
mamy chwilkę, by podjechać na most szpiegów, życzą sobie 
państwo? Pytanie…. Glienicke na rzece Haweli – obfotografo-
wany! Dalej już kropka w kropkę według planu: Pałac Cecilien-
hof – wow! Kompleks pałacowo- ogrodowy Sanssouci – po-

dwójne wow! I wreszcie pod 
Bramą Brandenburską (tą 
mniejszą, ale za to starszą) 

słowa pilota, na które czeka każda wycieczka…. czas wolny do 
godziny 17, zbiórka przy autobusie.

Niektórych fantazja pokierowała na jarmark: klasyczne wursty, 
kartofle i gluckwein były kosztowane. Niektórym mało było 
zwiedzania, więc kontemplowali Poczdam na własną rękę. Były 
też świąteczne zakupy, nieświąteczne zakupy, a nawet koncert 
adwentowy w kościele Św. Mikołaja.

A że grupa bardzo zgrana i zdyscyplinowana, droga powrotna 
już bez niespodzianek, przebiegła zgodnie z planem.
Angekommen – Gesehen – Bin zurück!

kaho

Poczdamie – Czempiń nadjeżdża!
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Edukacja Młode Horyzonty
Od października 2024 r.  Centrum Kultury Czempiń bierze 
udział w projekcie Edukacja Młode Horyzonty.  W ramach 
projektu zaproponowaliśmy lokalnym szkołom i przedszko-
lom wzbogacone o prelekcję i materiały dydaktyczne seanse 
wartościowych i dobranych pod kątem wieku ucznia filmów, 
o tematyce zgodnej z podstawą programową na poszczegól-
nych etapach edukacji.  Pokazy odbywają się raz w miesiącu, 
od października do kwietnia. 

Najmłodszej grupie zaproponowaliśmy cykl „Poznajemy 
emocje”, który zapoznaje z pojęciem emocji i uczy ich rozpo-
znawania i nazywania. Pokazuje, że ważne są nie tylko emocje 
pozytywne, ale i te nieprzyjemne.  Uczniowie klas 1-3  w ra-
mach cyklu „Filmowe podróże” podróżują po świecie, w paź-
dzierniku byli na Łotwie, w listopadzie wyprawili się na Arktykę. 
Cykl nie tylko prezentuje różne kraje, kultury i religie, dowo-
dzi, że w różnorodności siła i piękno, uczy tolerancji, ale też 
pokazuje, że dzieci, niezależnie od szerokości geograficznej 
mają podobne marzenia, radości, troski i wyzwania. Młodzież 
z klas 4-6 w ramach cyklu „Kino współczesne” poznaje dzieła 

światowej kinematografii kierowane do młodego widza, które 
mają inspirować do rozmyślań nad rzeczywistością, pokazy-
wać problemy XXI wieku. Cykl „Świat wartości” przeznaczony 
dla dwóch najstarszych roczników szkoły podstawowej łączy 
sztukę filmową z aktualnymi tematami społecznymi, odwołuje 
się do spraw ważnych dla dorastających nastolatków. 

W naszych cyklicznych 7-częściowych pokazach filmowych 
projektu Edukacja Młode Horyzonty udział bierze ponad 
czterysta dzieci. Dodatkowo, kilka klas zgłosiło chęć uczest-
nictwa w pojedynczych projekcjach. Mamy nadzieję, że 
oprócz wartości i wiedzy, którą oferują wyświetlane filmy, po-
kazy w tlenownianym kinie zapamiętane zostaną przez dzieci 
jako miło spędzony czas.

A.B.

W środę 20 listopada mięliśmy przyjemność gościć grupę 
młodych czytelników na jesiennych warsztatach. Tematem 
były portrety lisków 3D. Dzieci poradziły sobie super, tworząc 
niezwykle kreacje w swoich pracach a efekty były napraw-
dę imponujące! Każdy lisek był wyjątkowy. Zapraszamy do 
obejrzenia zdjęć z warsztatów – sami zobaczcie, ile radości 
przyniosły te chwile!
Dziękujemy wszystkim za udział i już teraz zapraszamy na ko-
lejne warsztaty. Szczegóły wkrótce!
 
Anna Domańska

Warsztaty w bibliotecie 
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Sekrety baleriny
Balet w epoce renesansu. Długie, ciężkie suknie, dostojne ru-
chy, maskarady karnawałowe, które przerodziły się w widowi-
ska dworskie, złożone ze śpiewu, muzyki, pantomimy i tańca.
Balet barokowy. Eleganckie, choć kolorowe, strojne balowe 
kostiumy, żaboty i szarmanckie ukłony, pierwsze podskoki.
Romantyzm. Zwiewność spódnic, lekkość ruchów i opowia-
dana ruchem historia.
Balet klasyczny. Rewolucja. Pointy, paczki, biel. Stały schemat 
widowiska, uszeregowane ruchy ciała.
Współczesny balet.  Zróżnicowane kostiumy. Różnorodność 
muzyki: tradycyjna muzyka klasyczna, muzyka nowoczesna, 
wolne numery i szybkie hity taneczne. Brak sztywnych sche-
matów.
Tak bardzo w skrócie…

Historię baletu opowiedzianą słowami prowadzącej widowi-
sko „Sekrety baleriny” Agnieszki Mazur, lecz przede wszystkim 
pokazaną tańcem utalentowanych czternastoletnich uczniów 
Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej, będących jednocześnie 
Tancerzami Teatru Wielkiego mogliśmy poznać w Tlenowni 
24 listopada 2024 r.  Wielki podziw dla młodych artystów!
A.B.

Sukces najmłodszej adeptki akademii piosenki
W październiku b.r. nasza najmłodsza uczestniczka zajęć wo-
kalnych, Natalia Bisiorek, podjęła wyzwanie udziału w Ogól-
nopolskim Festiwalu Piosenki „Rozśpiewana Pięciolinia”. Pod 
okiem instruktor Agnieszki Szymańskiej, Natalia przygotowała 
piosenkę pt.: „Z liściem na trzy czwarte”. 

Interpretację Natalii nagraliśmy i wysłaliśmy na konkurs. 
W preselekcjach piosenka uzyskała nominację do finału 
w najmłodszej kategorii wiekowej, czyli do 10 lat. 3 listopada 
ogłoszono werdykt, w którym przyznano Natalce wyróżnienie 
specjalne. Jest to bardzo udany debiut naszej młodziutkiej 
czempinianki, która na zajęcia Akademii Piosenki uczęszcza 
od roku.
Życzymy Natalii kolejnych przygód z piosenką i sukcesów 
wokalnych.

A. SZ.
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04.12.2024 odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dorosłych. Ostatnią omawianą książką w tym roku było 
„Cafe Museum” Roberta Makłowicza. W miłej atmosferze 
wymienialiśmy się opiniami i dzieliliśmy się refleksjami o lek-
turze.
Nasz Klub to wyjątkowe miejsce spotkań miłośników litera-
tury, gdzie każdy może podzielić się swoimi spostrzeżeniami 
i odkryć nowe tytuły. Z niecierpliwością czekamy na kolejny 
rok pełen książkowych inspiracji. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w spotkaniach, które wznowimy już w styczniu!
Spotykamy się w każdą pierwszą środę miesiąca o godzinie 
16.30 w bibliotece (dział dla dorosłych).

A.D.

Sopotkanie DKK

Tradycyjnie, od lat kilku, przedstawiam moją listę najlepszych 
(niekoniecznie nowych) książek mijających dwunastu miesię-
cy. W tym roku, jak i w poprzednim, robię to wcześniej, żeby 
mogli Państwo zdążyć z zakupami świątecznymi lub po pro-
stu zainspirować się na rok przyszły. To też tradycja, że przy 
każdej pozycji umieszczam tylko kilka zdań wyjaśnienia. Ko-
lejność tytułów jest przypadkowa.
1.” Suknia i sztalugi. Historie dawnych malarek” Piotr Oczko, 
bo autor pisze z pasją i znawstwem dając osobom czytają-
cym solidną lekcję historii sztuki, od czasu do czasu, robiąc 
drobne wstawki autobiograficzne. Otrzymujemy zatem pasjo-
nującą i zaangażowaną opowieść o kobietach, które musiały 
walczyć o niezależność i prawo do pracy w wybitnie patriar-
chalnym świecie. 
2 i 3. „Słonimski. Heretyk na ambonie” Joanna Kuciel-Frydry-
szak, „Książę. Biografia Tadeusza Boya-Żeleńskiego” Monika 
Śliwińska, bo autorkom udało się swoich bohaterów rozebrać 
do kosteczki, pokazać krwioobiegi myśli i „ludzką” twarz lite-
rackiego parnasu. Z drugiej zaś strony – nie naruszyły tkan-
ki miękkiej wybitnej pracy twórczej. Udała się ta operacja na 
otwartym sercu znakomicie. 
4. „Wellness” Nathan Hill, bo Hill stworzył nie tylko „wielką ame-
rykańską prozę”, ale opowieść o ludziach, którzy w chaosie 
i kakofonii współczesnego świata starają się przetrwać. Nie 
daje jednakże jasnych odpowiedzi na pytanie „jak żyć”(i do-
brze!), ale sugeruje, że empatia może być właśnie jednym 
z rozwiązań. Dla mnie „Wellness” to pochwała zwyczajności 
i oddania. Ja to kupuję. 
5. „Zboże rosło jak las. Pamięć o pegeerach” Bartosz Panek, 
bo bez emfazy, zbytecznej egzaltacji Panek zwycięsko wy-
szedł z mamuciego tematu PGR-ów i sprawnie opisał to, co 
wydawać by się mogło trudne do złapania w ramy spójnej 
i wyważonej opowieści. Zdołał ugryźć tę żabę bez resenty-
mentu. Bo PGR to łatwy dostęp do biblioteki, teatru, opieki 
zdrowotnej, przedszkoli, ale również lata wycieńczającej i sła-
bo opłacanej pracy. Dobrze, że Polska wieś stała się ostatnio 
atrakcyjnym tematem reporterskim. Należało jej się.
6. „Ciała” Annie Ernaux, chociażby za ten cytat: "Często upra-
wiałam miłość, żeby zmusić się do pisania. W zmęczeniu 
i w następującym po miłości osamotnieniu chciałam znaleźć 
powody, by nie oczekiwać od życia niczego więcej. Miałam 
nadzieję, że koniec czekania na rozkosz - najdotkliwszego, 

jakie istnieje - pozwoli mi poczuć pewność, że nie ma więk-
szej rozkoszy niż ta, która płynie z pisania. Możliwe, że właśnie 
pragnienie, by uruchomić pracę nad książką - pracę, którą ze 
względu na jej rozmiary wahałam się podjąć - pchnęło mnie 
do tego, by zaprosić A. do domu na drinka". 
7. „Trylogia kopenhaska” Tove Ditlevsen - bo gdy dorosnę to 
chcę pisać tak, jak pisze Tove. O dorastaniu, małżeństwie, 
awansie społecznym, kobiecości, nałogach bez lukru, wręcz 
fizjologicznie. „Wiem, że to straszne nie być normalnym, 
i sama muszę się męczyć z udawaniem, że jestem normalna” 
– jakże przyjemnie odnaleźć bratnią, wrażliwą duszę! 
8. „Holly” Stephen King - bo King to King a tytułowa boha-
terka Holly to neurotyczna stara panna, która zdaje się być 
dedukcyjną geniuszką. Pierwszorzędna, nietuzinkowa kobie-
ca postać oraz liczne nawiązania do literatury (ba! Poezji!), 
amerykańskiej polityki (trumpizm, antyszczepionkowcy, ra-
sizm) sprawiają, że to jedna z lepszych gatunkowych powie-
ści, jakie ostatnimi czasy czytałam. 
9. „Umiłowana” Toni Morrison - bo to arcydzielna rzecz! Ludz-
ko/nieludzko piękna i przejmująca do szpiku kości! W kon-
genialnym przekładzie Kai Gucio. Szkoda przegapić. 
10. „Słabsi” Sigrid Nunez - bo ta książka ma trzy wspaniałe 
cechy, które czytelniczo kupują mnie od razu: rzecz dzieje się 
w Nowym Jorku, opowieść jest wspaniale erudycyjna, Nunez 
o sprawach wielkiej wagi pisze w sposób obezwładniająco 
prosty (nie mylić z „prostacko”) i intymnie. Kocham tę książkę 
– pozwoliła mi lepiej i głębiej zrozumieć pandemię. 
Monika Długa
Autorka bloga God save the book
Dyrektorka wydawnicza Grupy Wydawnictwa Poznańskiego

Polecajka książkowa
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Pamięć o Naczelniku Florianie Marciniaku trwa!
Rok 2024 to rok wielu ważnych rocznic historycznych. Należą 
do nich między innymi  80. rocznica śmierci Floriana Mar-
ciniaka, pierwszego naczelnika Szarych Szeregów, syna Zie-
mi Czempińskiej oraz 85. rocznica przejścia harcerstwa do 
konspiracji. Chcąc uczcić wymienione wydarzenia, uczniowie 
klas VII i VIII wzięli udział w projekcie edukacyjnym „Florian 
Marciniak- harcmistrz niezłomny”. Celem działania było mię-
dzy innymi poznanie sylwetki harcmistrza Floriana Marciniaka, 
kształtowanie postawy szacunku wobec historii, szczególnie 
lokalnej,  troska o pomniki historii oraz miejsca upamiętniają-
ce minione wydarzenia i ważne osoby. 

W ramach projektu młodzież zwiedziła wystawę czasową 
poświęconą Szaremu, która prezentowana jest w Izbie Muze-
alnej Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia w Czempi-
niu. Wystawie „Florian Marciniak- wczoraj, dziś i jutro” towa-
rzyszyła również prelekcja, podczas której uczniowie zgłębili 
wiedzę na temat życia i działalności „Flo”. Szczególna uwaga 
skupiona została na pochodzeniu i młodości Floriana, okre-
sie warszawskim, konspiracji oraz ostatnich miesiącach  życia 
harcmistrza, kiedy przebywał w Forcie VII, Żabikowie, Gross-
-Rosen. Zdobytą w trakcie pogadanki wiedzą uczniowie mo-
gli wykazać się podczas tajnej misji, czyli gry terenowej. W jej 
trakcie  niezbędne okazały się również takie umiejętności jak 
współdziałanie, odczytywanie zaszyfrowanych wiadomości, 
komunikacja. Podzieleni na grupy uczestnicy gry poszukiwali 
skarbu. Był nim ukryty  w drewnianej skrzyni  list od harc-
mistrza Marciniaka z ważnym przesłaniem dla współczesnej 
młodzieży. 

W czasie  pobytu w Czempiniu, młodzież oddała cześć Na-
czelnikowi Marciniakowi i zapewniła o swej pamięci zapalając 

symboliczny znicz pod pomnikiem  harcmistrza na Zielonym 
Rynku. 
Po powrocie do szkolnych ławek, ósmoklasiści w ramach lek-
cji historii, kontynuowali działania upamiętniające Szarego. 
W przestrzeni sali lekcyjnej rozmieszczonych zostało 7 sta-
cji zadaniowych. Pracując w zespołach, młodzież zapoznała 
się z ideą programu „Dziś, jutro, pojutrze”, odniosła się  do 
postaw współczesnego patrioty, wyjaśniła znaczenie hasła  
„Szare Szeregi- wychowanie przez walkę”. Nie zabrakło rów-
nież ćwiczeń sprawdzających umiejętność pracy z tekstem 
źródłowym oraz aktywności z zakresu słowotwórstwa
 i części mowy. Pojawiły się zadania doskonalące spostrze-
gawczość  oraz umiejętność wiązania symboli i infografik 
z faktami z życia harcmistrza. 

Dodatkowym źródłem wiedzy na temat Floriana Marciniaka 
była przygotowana w holu szkoły wystawa zawierająca pod-
stawowe informacje na temat Naczelnika oraz działalności 
harcerstwa w okresie II wojny światowej.

Młodzież wykazała się ogromnym zaangażowaniem i kre-
atywnością w trakcie realizacji poszczególnych działań pro-
jektowych.  Była to niewątpliwie ważna i cenna lekcja w za-
kresie edukacji regionalnej. Lekcja, która uświadomiła wielu 
osobom, że historia, którą znamy z kart podręcznika toczyła 
się również na terenie naszej małej Ojczyzny.
 
Aleksandra Adamczak

Dołącz do naszego Stowarzyszenia
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Czempiń
zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom cukru

10.01.2025 
 o godz. 16:30 - 18:00 

sala socjoterapeutyczna
w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2
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140 LAT TOWARZYSTWA ŚPIEWU W CZEMPINIU

Pan Stanisław Wiśniewski, wielce zasłużony dla kultury 
chóralnej Czempiniu, wieloletni Prezes chóru „HARFA”, au-
tor wielu publikacji o ruchu śpiewaczym, a także o historii, 
związanych z Ziemią Czempińską, podarował mi najnowsze 
wydawnictwo Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego 
„HARFA”. Było to dla mnie i miłe spotkanie, z sympatią obser-
wuję aktywność chóralną w Czempiniu.  Do 1956 roku śpie-
wałem w chórze szkolnym pod dyrekcją Kierownika Szkoły 
Powszechnej w Czempiniu, były koncerty na lokalnych uro-
czystościach, a także udział w powiatowych konkursach chó-
rów i zdobywaliśmy uznanie. Po reaktywacji ZHP w roku 1956, 
w 20 Poznańskiej Drużynie Harcerskiej śpiewaliśmy na wszel-
kich spotkaniach harcerskie pieśni i piosenki. Na pierwszym 
obozie harcerskim przeżyliśmy odrodzenie, kiedy maszeru-
jąc na ulicy w Polanicy Zdroju w 1957 roku, w kompletnym 
umundurowaniu harcerskim śpiewaliśmy marszowa piosenkę. 
Ludzie stawali, klaskali i pytali skąd jesteście. My z Poznania, 
mieliśmy wtedy po 15 lat. Spotykamy się coroczne, pozostało 
już siedmiu druhów i śpiewamy przy ognisku.

Z lektury wydawnictwa 140 LAT TOWARZYSTWA ŚPIEWU 
W CZEMPINIU można dowiedzieć się, że chór HARFA” zna-
ny jest także poza granicami kraju, gdzie odnosił sukcesy na 
koncertach i festiwalach i zdobył zasłużone uznanie. Wydaw-
nictwo w wielkim skrócie przedstawia historię chórów czem-
pińskich, a szczególnie aktualną działalność na koncertach 
w kraju i za granicą. Piękne kolorowe fotografie z czytelnymi 
podpisami najlepiej dokumentują wagę i znaczenie misji kul-
turalnej jaką pełni chór HARFA” w Czempiniu. Zamieszczono 
także listy pochwalne dla Dyrygenta Chóru, jako kontynuato-

ra tradycji muzyczno-śpiewaczych w Czempiniu, dla Prezesa 
chóru, za wieloletnią aktywność w krzewieniu kultury muzycz-
nej w Wielkopolsce. Wykaz odznaczeń i medali otrzymanych 
przez chór oraz skład osobowy chóru stanowi, że wydawnic-
two jest ważnym dokumentem historycznym i stanowi źródło 
wiedzy dla współczesnych.
Na zakończenie odnoszę się do perełki zamieszczonej na 
stronach 9 i  10 wydawnictwa. Są to fotografie, kopie orygi-
nałów (fot. A Skompski) Towarzystwa Śpiewu w Czempiniu, 
które zostało założone w 1910 roku. Na stronie 9 przedstawia-
ją zespół teatralny, w strojach do sztuki Wojciecha Bogusław-
skiego „Krakowiacy i Górale”, natomiast na stronie 10 „diament 
historyczny” oryginalne zaproszenie na spektakl teatralny 
„Krakowiacy i Górale”, w niedzielę 17 maja 1914 roku. Tak nasi 
Dziadowie w okresie ucisku germanizacyjnego walczyli o pol-
ską mowę i polska kulturę. Język polski był tylko dozwolony 
na lekcjach religii i w kościele. Z sentymentem piszę o tych 
fotografiach, ponieważ znajdują się tam mój  dziadek. ojciec 
mojej matki, Antoni Kapturski, komendant miasta podczas 
Powstania Wielkopolskiego oraz moja ciocia, jego najstar-
sza córka, Anna Kapturska urodzona w 1900 roku. Brali oni 
czynny udział w przedstawieniu teatralnym. Ciocia Anna była 
nieskończonym źródłem mojej wiedzy o historii Czempinia, 
pracowała w Urzędzie Pocztowym jako telegrafistka. 
Wydawnictwo 140 Lat Towarzystwa Śpiewu w Czempiniu 
uważam za wartościowe dla krzewienia kultury muzycznej 
i teatralnej, dokumentowania dotychczasowych osiągnięć, 
a także informacyjnej dla społeczeństwa.

Profesor W.G.                                                  
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